
ARTEFATOS DE CIMENTO NOVA ALVORADA

Ào MUNrcÍuo rln Tro EUco- Rs

TOMADA DE PREÇOS No: 8612üL9

PROCB§SO No 20r9,003/{m48

PROPOSTA FINÀI\C§IRÂ

rn presa: ÀI{'f j:I- Â 1"ll S DE: C IL.{ENT O NO VA ÂL VOR ADA Ei RliL t - lVI [1

Endereço: Estrada Vicinal - L. üasagrande
Cidade: Nova Alvorada UF: RS CEP: 95985-000
Fone: {54)33231077 e-mail: contato@cimentotubo.com.br
Contato: Fabio Gambatto

Pela presente solicitarnos a V. Sas, que nos seja enviada pÍoposta para o fornecimento dos ser-

viços e ou materiais. conforme segue:

Item Descrição do Produto Mão de Obra
(R$)

Material
(Rs)

Total Global
(R$)

1

Contratação de errpresa em regime de

empreitada global, doTipo Menor Preço,
para a prestação de serviços e forneci-
mento de material para a execução da

obra de pal,imentação com blocos de
concreto inteftravado* PAV[-S. num to-
tal de j.85ü m: nâ RL-IA SALVADQR.
IIAIRRO SIIIPEI. no i\,{uuieipio de Tio
i-{ugo-RS.

29.252,5{) 193.820,50 223.073,00

TüTÀt GtÜ BAL DO ITENI {R§} 223.ü73,{10

VÀLIDaDE DÀ PROPOSTÀ: 60 (SESSEI'{TA) DIAS

PRAZO DE E)(ECUÇÃO DA OBRA: 6 MESES

rrxEcrJÇÃo [, coNDrÇÓES CONFORS{I EDrrAL.

Nova Alvorada,2S de novembro de 2019

FABIO GAMBATTO

REPRESENTANTE LEGAL

CNP.T: 10.626.509/0001-06 1.8.. 292100ú44A

Estrada Vicinal - L. Casagrande, Nova Alvorada - RS CEP: 95985-000;
Foner {54] 33231A77 E-mail; contatoG}cimentotubo'com.br

u

r'ro.626.sou/aoül-ail

Ãffi iEf ,4 [l,iri #fl ;; l; :;i iu=

ruóün ÃlYomÂ§Á §,ffiEll' ffiE

Êst" Vicinal Lin;:a Casaçrandll -Sl|]
nã1iÀ sivon*on/fis , cuil sses6"00l!



PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA, E MATERIAL

)bra: Pavimentação com Bíocos de Concreto PAVI-S
-ocal: ETAPA 01 Rua Salvador
frecho: Entre Rua UIísses Guimaráes e Jucelino kubitscheck
-argura: 10,00 metros

ITEM
CODIGO
SINAPI

sERVtçOS UN QUANT.
MAO DE OBRA MATERIAL C. UNIT. CUSTO %

VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL
VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL
MDO E

MATERIAL
TOTAL ITEM

1 pnwmexteÇÃo

1.1 94273

(MEtO-.trtO) EM TRECHO RETO,

CONFECCIONADA EM CONCR M CR 35,93
ETO PRE-FABRICADO, OIIVTruSOTS
100x12x10x30 cM (coMPRTMENTO X BASE
TNFER rOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA V|AS URBANAS (USO VTARTO). AF_06/2

ml 730,00 5,00 3.650,00 18,00 13.140,00 23,00 16.790,00 7,53

1.1 738171001
EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR -

PO DE PEDRA ESPESSURA 1O,OO CM
m' 385,00 5,00 1.925,00 65,00 25.025,00 70,00 26.950,00 12,08

1.2 737641005
BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO,
ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS
SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA.

m' 3.850,00 6,00 23.100,00 38,00 146.300,00 44,00 169.400,00 75,94

1.3 73692 LASTRO DE AREIA MEDIA PARA
REJUNTAMENTE ESP. 2,0 CM

m3 77,00 5,00 385,00 120,00 9.240,00 125,O0 9.625,00 4,31

1.4 5957
COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM PLACA
VIBRATORIA (rendimento 100 m'lh)

chp 38,50 5,00 192,50 3,00 1 15,50 8,00 308,00 0,14

TOIAL DO ORCAMENTO 29.252,50 193.820,50 223'073,(N 1N'00

rt o.626.soe/oaol-lil
ÁfrrÉfrÂrü§ fi§ cfâ{flFjrü

ilAV AAI. IíORÁDÁ E'REI.' . IíE
Est. Vlcinal Lln.',a Casagraní!ê, S/Nn

illovA 
ALVoRÂDA/RS , cEP e5s85-01J

-s'/

Artefatos de Cimento Nova Alvorada EIRELI
CNPJ: 1 0.626.509/0001 -06

Nova Alvorada- R§..PS de novembro de 2019.

á-n«*,q
Eng" ciút CREA-RS 21s076

.4?
R6 N



CRONOGRAMA FíSICO E FINANCEIRO

'a: Pavimentação com 8/ocos de Concreto PAVI-S
:al: ETAPA 01 Rua Salvador
cho: Entre Rua UÍÍsses Guimarães e Jucelino kubitscheck
gura: 10,00 metros

sERyrÇos VALOR R 10. Ml o/ 3". MES (R, /o 40. MES (Rl %;" 5.. MES íR$,l o/ 60. MES TOTAIS

to-Fto) EM TRECHO RETO,
IFECCIONADA EM CONCR M CR 35,93
, PRE-FABRICADO, DIMENSOES
(12X10X30 CM (COMPRTMENTO X BASE
:R toR x BASE SUPERTOR X ALTURA),
lA V|AS URBANAS (USO VtÁRtO). AF_06i

16.790,00 2.798,33 1,250/0 2.798,33 1,250/0 2.798,33 1,250/0 2.798,33 2.798,33 1,25% 2.798,33 1,25Yo 16.790,00 7,28%

}ASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR.
]E PEDRA ESPESSUM 1O,OO CM

26.950,00 4.491,67 2,01% 4.491,67 2,010/o 4.491.67 2,01% 4.491,67 2,01y, 4.491,67 2,01Yo 4.491,67 2,0't% 26.950,00 12,08%

,COS INTERTRAVADOS DE CONCRETO,
ESSURA 8CM, FCK 35MPA,
;ENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE

169.400,00 28.233,33 12,66% 28.233,33 12,66Yo 28.233,33 12,66% 28.233,33 12,66Y" 28.233,33 12,661o 28.233,33 12,66% 169.400,00 75,94%

TRO DE AREIA MEDIA PARA
UNTAMENTE ESP. 2,0 CM

9.625,00 1.604,17 0,72Yo 1.604,17 0,72% 1.604,17 O,72%o 1.604,17 o,720/, 1.604,17 o,720/0 1.604,17 o,72% 9.625,00 431%

TPACTADOR DO PAVIMENTO COM
CA VIBRATORIA (rendimento 100 m'?

308,00 51,33 0.o2Yo 51,33 0,02% 51,33 0,02% 5í,33 0,o2% 51,33 o,02% 51,33 o,02% 308,00 0,14%

TOTAIS 223.07 37.178.83 7. 16,67% '.178,83 16,670/. 37.17U,U:' 16,670/n 37.178,83 í6,67 37.178.83 16,67% 223.07X.00
TAIS ACUMULADOS 37.178,83 ,l 

^ 
Â70/" 74.357,67 33,33% I í 1.536,50 50,00% 148.7'1s,33 66,67% 185.8S4,17 83,33% 223.O73,00

Nova Alvorada- RS, 28 de

t--ffitZ
de 2019.?ynov

213076

. )--'*A
1lEnrique L<

Ens" c1y{ cREA-Rg

%
N

f to.o26'rcog/aaa..-o{

-*nç"tltlf; iÊ,'ffffI?':^.

.o. r,,tn"t tll :'.:'1-:f:SS;
'-t §lllià'ü'*!li","'*J

Artefatos de Cimento Nova Alvorada EIRELI
CNPJ: 1 0.626.509/0001-06

u



qLANILHA pE aREÇAS UN'TARIOS - MÃO pE OBRA E MATERTAL

Abra: Pavimentação com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: ETAPA 01 Rua Salvador
Trecho: Entre Rua Ulisses Guimarães e Jucelina kubitscheck
Largura: 10,00 metros

ITEM
CODIGO
SINAP!

sERV|ÇOS UN OIJANT,
MAO DE OBRA MATERIAL C. UNIT. CUSTO a/a

VÂLOR
UNIT.

T'ALOR TOTAL
VALOR
UNlT.

VALOR TOTAL
MDO E

MATÊRIAL
TOTAL ITEM

I pawurxraçeo

1.1 94273

(MErO-FlO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCR M CR 35,93
eto pnÉ-rRnRrcADCI, prrueusôrg
100x12x10x30 cM (coMPRTMENTO X BASE
INFER IOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
eARA vrAS URBANAS (uso vÉRto). AF_06/2

ml 250,00 5,00 1.250,00 18,00 4.500,00 23,00 5.750,00 5"324,07

1"1 73817t001
EMBASAMENTO DE MATERIAL GRAI'IULAR. PÕ
DE PEDRA E§PESSURA ,IO,OO CM

m3 135,00 5,00 675,00 65,00 8.775,00 70,00 9.450,00 12,10

1.2 73764tO05
BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETCI,
ESPESSURA BCM, FCK 35MPA, ASSENTADO§
SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA.

m2 1.350,00 6,00 8.100,00 3E,00 51.300,00 44,00 59.400,00 76,07

1.3 73692
dSTRO DE AREIA MEDIÁ PARA
REJUNTAMENTE ESP. 2,0 CM

m3 27,00 5,00 135,00 120,00 3,240,00 125,00 3.375,00 4,32

1_4 5957
COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM PLACA
VIBRATORIA (rendimento 100 mzlh)

chp 13,50 5,00 67,50 3,00 40,50 8,00 108,00 0,14

TATAL DO 10.227, 67.855,50 5.416,71

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA EDÊ.24,23O/O

a.626.5A9/a001-Üil

,ffiI[ülHli;iÊ,#áfri*'

ll.l; I [ffàSi;,i-!'Ílf Hü;'%

Artefatos de Cimento Nova Alvorada
CNPJ: 1 0.626.509/0001-06

-??rmá,

G 
g' civit/R;À-ns ; r 

â$gf$"
EIRELI

Nova Alvorada- RS, 2,8 de novembro de 2019.

tu



cRpNaGRAMA FíSICO E FiiNANCETRO

Obn: Pavimentação cam Blocos de Concrefo PAVI-S
Local: ETAPA0I Rua Salyador
Trecho: Entre ftua Ulisses Quimarües e Jucelino kubitschack
Largura:10,0A metros

f 0 Ô?6.509/000

-ffi §lüàHffiÃ i;--il :M:n*ímlnn:va A vorada E REL

Est. Vicirla! Linr:a Casaiira1fl;'rY,I* 
.

lüVA 
Àl-VÜRÂDA'li{S ' 

d';:;- rüJ?' -'-J

W**

6v
Nova Alvorada- R§, 28 de novembro de 2019.

§ERyrÇo§ yÁroR R,Í Ío. [tEs íRs] TOTAIS /a

(MEIO-F|O) EM TRECHO RETO,
CCINFECÇIONADA EM CONCR M CR 3$,93
Ero pnÉ.rRBRtcADo, orltgl'tsôEs
100x12x10x30 cM (coMpRlMENTo x BA§E
INFER roR X BASE SUPERTOR X ALTURA),
rARA vrAs URBANAS luso vÉnro). AF_06/2

5.750,00 5.750,00 7,360/o 5.7S0,00 7,36%

EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR .
PO DE PEDRA ESPESSURA 1O,OO CM

9.450,00 9,450,00 12.100/o 9.450,00 1 2,'$(Jo/o

BLOCOS INTERTRAVADCI§ DH CONICRETO,
E§PESSURA 8CM, FCK S5MPA,
AE§ENTADO§ §CIBRE COLCHACI DE FO DE
PEDRA,

59.400,00 59.400,00 76,070/o 59.400,00 70,07%

LÂ§TRCI NE AREIA MEDIA PARÂ
REJUNIAMENTE ESP. 2.0 CM

3.375,00 3.375,00 4,320/o 3.375,00 4,3â§lo

COMPACTADOR DO PAVIMENTO ÇOM
PLACA VIBRATORTA (rendimento 100 mr/h)

108,oCI 108,00 il,14§/o 108,00 0,140/o

TOTAIS 78.083,01 78.083,00 100.000/o 78.083,00 100,00%
TOTAI§ ACUMULADOS 78"083,00 100,00%



pr,qsrrn pÊ pnrços uffrr4gro§' - nrÂo nr osJtÁ r firnreBfil

Obra: Favimentação com Blocos de ConcreÍo PÂVÍ-§
Local: ETAPA 02 Rua $alvador
Trecho: Entre Rua Juçalino kubitschecír e Tranquedo l\leyes
Largura:10,00 meÍros

MAO DE OBRA MATERIAL c- uNt CUSTO to

VALOR
uldlT. VALCIR TOTAL

VAI.OR
urdrT.

VALOR TOTAL
[,IDO E

MATERIAI*
TOTAI- ITEM

1 PAWMENTAçÃO

1.1 94273

(ME|O-F|O) EM TRECHCI RETO,
ÇONFECCIONADA EM OCINCR M CR 35,93
rro pnÉ.rReRlcADo, ntnaerqsôrç
100x12x10x30 cM (CoMPR|MENT0 X BASE
INFER rOR X BASE SUPERtCIR X ALTURA),
rARA vrAS URBANAS (uso vrÁRro). AF*06/z

rnl 250,00 5.0fr 1.250,CIo '{s,00 4"500,00 23,00 5.750,00 §.324,Q7

1.1 73817tAA1
EMBASAMENTCI DE MATERIAL GRANULAR "
pó oe peoRA EsPEssuRA 10,CI0 ÇM

m' 135,00 5,00 s75,00 0§,00 8.77§,00 70,0s s.450,00 12,'t0

1.2 73764fiA5
BLOCCIS INTERTRAVADO§ DE CONCRETO,
ESPESSURA 8ÇM, FÇK 35MPA, AS§HNTADO§
SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA.

m2 1.350,00 ü,ü0 8.1 ofi,00 sE,s0 sÍ "300,00 44,00 59.400,00 76,07

1.3 73602
LASTRO DE ÂREIA MEDIA PARA
REJUNTAMENTE ESP. 2,0 CM

fiI3 27,44 5,00 135,00 120,ü0 s"240,00 125,00 3,375,00 4,92

1.4 5957
§OMPACTADOR DO PAVIMENTCI COM PLACA
VIBRATORIA (rendimento 100 mz/h)

ôhp 13,50 5,üil 67,50 t,00 40,50 8,0ü 108,00 0,14

TQTAL DO to.I27, fiv.855,60 78.083,00 §.41G,71

O BDIADOTADO PARA ESTA OBRA É,OÊ2+,25'/O

ffi.626.5[s/0a0í-oil

-mFJfffnfiâfffiffftÉfiI%'

SttXX,l*àlt,í-?"f 
.ríffi ;":{-i,

Nova Alvorada- RS, 28 de novembro de 2019.

Artefatos de Cimento [.{ova Alvorada EIRELI
CNPJ: 1 0.626.509/0001 -06 Lod.i

Étlli,l:lali*Ú"iqu-e*iã'!} Àd6l*ae§'

ITEM
coDrGo
§INAPI

s§RVrços UN QUANT"



CRONOGRAMA FISÍ/CA E HNANCEIRA

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto PAVÉ.S
Local: ETAPA 02 Rua Salvador
Trecho: Entre Rua Jucelino kubitsçheck e Tranquedo lVeves
Largura:10,00 metros

).6?6.509/000 
4-Ü6

ffi[ffiffiffi*itn'r-';ls EREL

U XSI *U''3','l':1ll ; J''*t''-.!

sERWÇOS VALORR$ í1 írES íR$, % roÍArs %

(ME|O-F|O) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EÍ\4 CONCR M CR 35,93
ETo PRE-rABRtcADo, olnilErusôes
100x12x10x30 cM (CoMPRIMENTO X BASE
INFER IOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA VIAS URBANAS (USO VIARTO). AF_06t2

5.750,CIo 5.750,00 7,360/o s.7sCI,00 7,36%

EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR -
PO DE PEDRA ESPESSURA.IO,OO CM

9.45CI,00 9.450,00 12,10Vo 9.450,00 12,100/o

BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONORETO,
ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA,
ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE
PEDRA,

59.400,0CI 59.400,00 76,070/o 59"400,00 76,A70/a

LASTRO DE AREIA MEDIA PARA
REJUNTAMENTE ESP. 2,0 CM

3.375"00 3.375,00 4,320/o 3,375,00 4,320/o

COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM
PLACA VIBRATORIA (rendimento 100 m'lh)

1CI8,ü,0 108,00 0,14% 108,00 AJ4Vo

TOTAiS 78.083,01 78.083,00 100,000/6 78.083"00 100.00%
TOTAIS ACUMULADOS 78.083,00 100,00%

Nova Alvorada- RS, 28 de novembro 4st



PLANILHA DE PRECOS UNITARIOS . MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Bíocos de Conçreto PAVI-S
Local: ETA,PA 03 Rua Salvador
Trecho: Entre Rua Tranquedo Âleves e Estrada Municipal
Largura:10,00 metras

ITEM
cootco
SINAPI

sERV|çOS UN 8UANT.
MAO DE OBRA MATERIAL C. UNIT. cusTo o/o

VALOR
UNIT,

VALOR TOTAL
VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL
MDO E

MATERlAL
TOTAL ITEM

1 PAWMÉNTAÇÃO

1.1 94273

(MErO-F|O) EM TRECHo RETO,
CONFECCIONADA EM CONCR M CR 35,93
rro pRÉ-reaRrcADo, oturrusôeç
100x12xí0x30 cM (CoMPRIMENTO X BASE
INFER IOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
eARA vrAS URBANAS (uso vrÁnro). AF_06/2

ml 230,00 5,00 1.150,00 Í8,00 4.140,00 23,00 5.290,00 5.750,00

1.1 73817t001 =MBASAMENTO 
DE MATERIAL GRANULAR.

20 DE PEDRA ESPESSURA lO,OO CM
m3 115.00 5,00 575,00 65,00 7.47s,00 70,00 8,050,00 12,03

1.2 73764t4O5
SLOCOS INTERTRAVADO§ DE CONCRETO,
:SPESSURA 8CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS
§OBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA.

m2 1.150,00 6,00 6"S00,00 38,00 43.700,00 44,00 50.600,00 75 63

1.3 73692
*A§TRO DE AREIA MEDIA PARA
REJUNTAMENTE ESP. 2,0 CM

m3 23,00 5,00 1í5,00 120,00 2.760,00 125,0A 2.87s,00 4,30

1.4 5957
3OMPACTADOR DO PAVIMENTO COM PLACA
úIBRATORIA (rendimento 100 mz/h)

chp 11,50 5,00 57,50 3,00 34,50 8,00 92,00 0,14

TATALDO ORçAMENTA 8.797, 58.109,50 66.907,04

O BDIADOTADO PARA ESTA OBRA É:DEaq,ZSO/O

tto 626.5as/Üoo1-xil

-mrmlxi;Ã*ffi*'

;tt X Xt ISH*ffi ff l1l ; i'ilI-,

Nova Alvorada- RS, 28 novembro de 2019.

ArtefatóE-s cile Cimento Nova Alvorada
CNPJ: 1 0.626.509/0001 -06

EIRELI



cRoNgGRAMA FíSICO E FTNANCETRO

Obra: Pavimentação cam Blocoe de Concreta PAVI-S
Local: ETAPA 03 Rua §alvador
Treçho: Entre Rua Tranquedo /Ueyes e Estrada Municipal
Largura:10,00 metros

626.50s/a00í-oil
Noya Alvorada- RS, 28 de novemhro de 2019.

ff[lüàiiffÍ#fidj:!r,**ffi
J'^..,rus[;#lÊfl'r-?t:'f'$il0'' 

1 0 626 50e/0m1 -06

sERyrcos YÁLORR$ 10. MES {R§} % rCIIA'S

(MErO-F|O) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCR M CR 35,93
ETo PRE-FABRIcADo, ornrErusôEs
100x12x10x30 cM (CoMPRTMENTO X BASE
INFER rOR X BASE SUPERTOR X ALTURA),
nARA vrAS URBANAS luso vrÁnro). AF_06t2

5.29CI,oCI 5.290,00 7,910/o s.290,00 7,9'[ nrô

EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR -

PO DE PEDRA ESPESSURA TO,OO CM
8.050,00 I050,00 12,03o/o 8.050,00 12.43Yç

BLCICOS INTERTRAVADO§ ÜÉ CONCRETO,
ESPE§SURA 8CM, FCK 35II/IPA,
AS§ENTADOS SOBRE COLCF,IAO DE PO DE
PEDRA.

50.ê0CI,00 50,s0ü,00 75,ô3% 50.600,00 75.S$o/o

LASTRO DE AREIA MEDIA PARA
REJUNTAMENTE ESP. 2,0 CM

2.875,00 2.875,00 4,300/o 2"875,00 4,30%

COMPACTADOR DO PAVIMENTO COM
PLACA VIBRATORIA (rendimento 100 mr/h)

92,00 92,00 0,140/o 92,00 o,14%

TOTAI§ 66.907,01 66.S07,00 100,00o/o 66.907.00 100,00%
TOTAIS ACUMULADOS 66"907.00 í00,00%

iffimento Nova Alvorada EIRELI
Eng'Civil


